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store udgifter til den livsnødvendige medicin. 
Ud over de mange andre gener, psoreasis- 
patienter har som følge af den alvorlige sygdom, 
så er det en belastning, at der kun ydes 75 pet. 
tilskud til medicinen, eftersom de skal have 
meget medicin, og den er dyr. 

Svar (3/3 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Efter sygesikringsloven yder den offentlige 
sygesikring tilskud med enten 100 pet. (insulin), 
74,7 pet. eller 49,8 pet. til lægeordinerede læge- 
midler. Tilskud til lægemidler ydes uafhængigt 
af patientens økonomiske situation eller andre 
forhold hos patienten. 

Lægemidler til behandling af psoriasis har 
enten sygesikringstilskud på 49,8 pet. eller 
74,7 pet. Tilskud på 49,8 pet. omfatter bl.a. pso- 
riasismidler til udvortes brug. Tilskud på 
74,7 pet. omfatter bl.a. psoriasismidler til syste- 
misk brug (kapsler). 

Indførsel af sygesikringstilskud på 100 pet. til 
lægemidler til behandling af psoriasis forudsæt- 
ter en ændring af sygesikringsloven. 

Som led i drøftelserne om finansloven for 
1997 er det besluttet at nedsætte et medicinud- 
valg, som skal vurdere og beskrive den gælden- 
de medicintilskudsordning. Udvalget skal bl.a. 
vurdere de fremtidige kriterier for tildeling af 
tilskud til medicin og hensigtsmæssigheden af 
at indføre en fælles tilskudssats for alle læge- 
midler. Udvalget skal endvidere vurdere mulig- 
heden for at omlægge ordningen, således at til- 
skuddet især tilgodeser personer med et stort 
behov for medicin. 

Udvalget skal fremlægge resultatet af sit 
arbejde eller væsentlige dele heraf den 1. januar 
1998. 

På denne baggrund finder jeg ikke, at der er 
grundlag for på nuværende tidspunkt at ændre i 
medicintilskudsreglerne. 

Spm. nr. S 1521 

Til boligministeren (25/2 97) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Er det ministerens opfattelse, at det er i over- 
ensstemmelse med gældende regler, når borg- 
mestre, som tidligere sad i boligselskabernes 

ledelser, nu i stedet sidder i administrationssel- 
skabernes ledelser?« 

Begrundelse 

Folketinget har vedtaget regler om, at borgme- 
stre ikke skal kunne sidde i boligselskabernes 
ledelser. Imidlertid har mange boligselskaber 
organiseret sig med administrationsselskaber og 
andre koncernopdelinger. Nu viser det sig, at de 
borgmestre, som før sad i boligselskaberne, nu i 
stedet sidder i administrationsselskaberne. 

Svar (3/3 97) 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg vil gerne slå fast, at der i § 14 i lov om alme- 
ne boliger m.v. er et ubetinget forbud mod, at 
borgmesteren i den tilsynsførende kommune 
kan vælges eller udpeges som medlem af en 
almen boligorganisations bestyrelse. 

Reglen gælder også for borgmesteren i en 
kommune, der fører tilsyn med et administra- 
tionsselskab (d.v.s. en almen forretningsføreror- 
ganisation eller et alment andelsselskab). 

Jeg går naturligvis ud fra, at denne regel 
overholdes af de involverede parter. 

Samtidig vil jeg henlede opmærksomheden 
på, at den omtalte regel ikke er til hinder for, at 
en borgmester fra en anden end den nævnte 
kommune, kan sidde i bestyrelsen i en almen 
forretningsførerorganisation eller i et andelssel- 
skab. Baggrunden herfor er, at der ikke i disse 
situationer gør sig tilsvarende habilitetsproble- 
mer gældende. 

Spm. nr. S 1439 

Til erhvervsministeren (17/2 97) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvor langt rækker ministerens kompetence i 
forhold til redningsdykkeruddannelsen, hvor 
langt er ministeren kommet i arbejdet med en 
ny redningsdykkeruddannelse, og hvorfor vil 
ministeren ikke imødekomme en dialog med 
pionerkorpset?« 


